[image: image1.jpg]

	Экз.№

	Местная администрация Орлиновского муниципального округа

города Севастополя

	299805, г. Севастополь, с. Орлиное, ул.Тюкова Владимира, 42, тел/факс (0692) 63-42-80

ОГРН 1159204021547      ИНН 9202502063,      сайт: www.orlinoe.org      e-mail: orlivmo@mail.ru

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Местной администрации Орлиновского муниципального округа

города Севастополя

	№ ___-Б

	     _________ 2024 г.

	с. Орлиное

О внесении изменений в ПМА от 15.11.2023 № 272-Б «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство населенных пунктов
Орлиновского муниципального округа»

         В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами города Севастополя от 30.12.2014 № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе», от 29.12.2016  № 314-ЗС «О наделении органов местного самоуправления в городе Севастополе отдельными государственными полномочиями города Севастополя», проектом закона города Севастополя от 23.10.2024 № 19/3-ЗС «О бюджете города Севастополя на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», Постановлением Правительства Севастополя от 19.12.2019 № 677-ПП «О вопросах предоставления и расходования субвенций из бюджета города Севастополя бюджетам внутригородских муниципальных образований города Севастополя для реализации отдельных государственных полномочий города Севастополя на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями); Положением о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Орлиновский муниципальный округ, утвержденным решением Совета Орлиновского муниципального округа от 27.04.2018 № 5/80, постановлением местной администрации Орлиновского муниципального округа от 01.07.2024 № 158-ф «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Орлиновский муниципальный округ»,  в целях необходимости развития сферы благоустройства и обеспечения целевого использования средств бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя Орлиновский муниципальный округ, направленных на исполнение отдельных переданных государственных полномочий города Севастополя, местная администрация Орлиновского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Паспорт муниципальной программы «Благоустройство населённых пунктов Орлиновского муниципального округа» изложить в новой редакции согласно Приложения 1 к настоящему постановлению.
2. Приложение 2 к муниципальной программе «Благоустройство населённых пунктов Орлиновского муниципального округа», принятой постановлением местной администрации Орлиновского муниципального округа принятой постановлением местной администрации Орлиновского муниципального округа от 15.11.2023 № 272-Б «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство населённых пунктов Орлиновского муниципального округа» изложить в новой редакции согласно приложения 2 к настоящему постановлению.
3. Приложение 3 к муниципальной программе «Благоустройство населенных пунктов Орлиновского муниципального округа», принятой постановлением местной администрации Орлиновского муниципального округа от 15.11.2023 № 272-Б «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство населённых пунктов Орлиновского муниципального округа» изложить в новой редакции согласно приложения 3 к настоящему постановлению.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Разместить настоящее постановление на информационной доске и официальном сайте внутригородского муниципального образования города Севастополя Орлиновский муниципальный округ.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации

Орлиновского МО                                                                                А.И. Богуш

Приложение 1
к постановлению МА Орлиновского МО города Севастополя от ______2024 № ___-Б
«О внесении изменений в ПМА от 15.11.2023
№ 272-Б «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство населенных пунктов Орлиновского муниципального округа»
ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Благоустройство населенных пунктов Орлиновского муниципального округа»
	1.
	Ответственный исполнитель программы
	Местная администрация Орлиновского муниципального округа города Севастополя
(Отдел благоустройства МА Орлиновского МО города Севастополя)

	2.
	Участники программы
	Структурные подразделения Местной администрации Орлиновского муниципального округа города Севастополя

	3.
	Подпрограммы программы
	нет

	4.
	Цели программы
	Повышение уровня благоустройства территории внутригородского муниципального образования, создание комфортных условий для жизни, работы и отдыха жителей и гостей

	5.
	Задачи  программы
	- Реализация мероприятий по санитарной очистке территории муниципального образования;

- Реализация мероприятий по созданию, содержанию зеленых насаждений, обеспечению ухода за ними;

- Реализация мероприятий по созданию, приобретению, установке, текущему ремонту и реконструкции элементов благоустройства;

- Реализация мероприятий по обустройству площадок для установки контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов;

- Реализация мероприятий по обустройству и содержанию спортивных и детских игровых площадок (комплексов);

- Обеспечение и реализация мероприятий по ремонту и содержание внутриквартальных дорог;

- Реализация мероприятий по содержанию и благоустройству кладбищ;

- Реализация мероприятий по содержанию и благоустройству пляжей;
- Обеспечение и реализация мероприятий

по обустройству и ремонту тротуаров (включая твердое покрытие парков, скверов, бульваров);

  - Обеспечение качественного и своевременного выполнения переданных отдельных государственных полномочий в сфере благоустройства

	6.
	Этапы и сроки реализации программы
	Срок исполнения 1 января 2024 г. по 31 декабря 2026 г.

	7.
	Объем бюджетных ассигнований программы (с расшифровкой объемов бюджетных ассигнований по годам)
	Общий объем финансирования Программы- 145 946,1 тыс. руб., в том числе:
2024 год -   46 801,3 тыс. руб.
2025 год -   48 592,7 тыс. руб.
2026 год -   50 552,1 тыс. руб.

	8.
	Ожидаемые результаты реализации Программы
	1) Улучшение уровня благоустройства и санитарного состояния территории внутригородского муниципального образования;

2) Увеличение количества и качества созданных площадей зелёных насаждений в муниципальном образовании;

3) Сокращение количества несанкционированных складирований отходов;

4) Увеличение количества элементов благоустройства;

5) Увеличение количества обустроенных контейнерных площадок;

6) Увеличение количества обустроенных и отремонтированных тротуаров;

7) Увеличение количества обустроенных спортивных и детских игровых площадок (комплексов);

8) Увеличение количества отремонтированных внутриквартальных дорог;

9) Улучшение уровня благоустройства и санитарного состояния кладбищ, находящихся на территории внутригородского муниципального образования.

Приложение № 2
к постановлению МА Орлиновского МО от _________.2024 № ___-Б  «О внесении изменений «Благоустройство населенных пунктов   Орлиновского муниципального округа»

Сведения о показателях (индикаторах) программы «Благоустройство населенных пунктов
Орлиновского муниципального округа»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Наименование показателя (индикатора)

	Единица измерения
	Значения показателей

	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8

	1
	Реализация мероприятий по санитарной очистке
	Площадь убираемой территории
	м2
	156830
	156830
	156830

	2
	Реализация мероприятий по удалению твердых коммунальных отходов,

в т. ч. с мест несанкционированных и бесхозных свалок, и по их транспортировке для утилизации
	Ликвидация несанкционированных складирований отходов
	м3/тонн
	1200
	1500
	1500

	 3
	Реализация мероприятий по созданию, содержанию зеленых насаждений, обеспечению ухода за ними
	Площадь создания, содержания зеленых насаждений
	м2
	101240
	101240
	101240

	4
	Реализация мероприятий по созданию, приобретению, установке, текущему ремонту и реконструкции элементов благоустройства
	Численность населения
	шт.
	7268
	7343
	7343

	5
	Реализация мероприятий по обустройству площадок для установки контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов
	Количество обустроенных контейнерных площадок
	шт.
	2
	1
	1

	6
	Реализация мероприятий по обустройству и ремонту тротуаров
	Площадь обустроенных и отремонтированных тротуаров
	м2
	-
	-
	-

	7
	Реализация мероприятий по обустройству и содержанию спортивных и детских игровых площадок (комплексов)
	Количество обустроенных спортивных и детских площадок
	шт.
	0/25
	0/25
	0/25

	8
	Обеспечение и реализация мероприятий по ремонту и содержанию внутриквартальных (сельских) дорог
	Площадь отремонтированных внутриквартальных дорог
	м2
	-

	-

	-

	9
	Реализация мероприятий по содержанию и благоустройству кладбищ;
	Площадь убираемой территории
	м2
	   137200
	137200
	137200

	10
	Реализация мероприятий по содержанию и благоустройству пляжей;
	Площадь убираемой территории
	м2
	-

	-

	-

	11
	Обеспечение исполнения переданных отдельных государственных полномочий в сфере благоустройства (расходы на оплату труда, взносы на обязательное пенсионное, социальное, медицинское страхования и прочие расходы по содержанию муниципальных служащих, исполняющих переданные полномочия)
	Количество качественно и своевременно выполненных переданных отдельных государственных полномочий
	шт.
	8
	         8
	         8

Глава местной администрации
Орлиновского МО

   А.И. Богуш
Приложение № 3
к постановлению МА Орлиновского МО от __________.2024 № ___-Б  «О внесении изменений «Благоустройство населенных пунктов   Орлиновского муниципального округа»
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов муниципальной программы
«Благоустройство населенных пунктов Орлиновского муниципального округа»
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Источники финансирования (наименование источников финансирования)
	Объем финансовых средств

	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	«Благоустройство населённых пунктов Орлиновского муниципального округа»
	Отдел благоустройства

МА

Орлиновского МО
	всего
	46801,3
	48592,7
	50552,1

	бюджет города Севастополя (средства субвенции)
	46801,3
	48592,7
	50552,1

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	Проведение санитарной очистки территории
	Отдел благоустройства

МА

Орлиновского МО
	всего
	14000,0
	14000,0
	14560,0

	бюджет города Севастополя (средства субвенции)
	14000,0
	14000,0
	14560,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	Удаление твердых коммунальных отходов, в т.ч. с мест несанкционированных и безхозных свалок, и по их транспортировке для утилизации
	Отдел благоустройства

МА

Орлиновского МО
	всего
	2000,0
	2000,0
	1040,0

	бюджет города Севастополя (средства субвенции)
	2000,0
	2000,0
	1040,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	Создание, содержание зеленых насаждений, обеспечение ухода за ними
	Отдел благоустройства

МА

Орлиновского МО
	всего
	4951,0
	5000,0
	6349,7

	бюджет города Севастополя (средства субвенции)
	4951,9
	5000,0
	6349,7

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	Создание, приобретение, установка, текущий ремонт и реконструкция элементов благоустройства
	Отдел благоустройства

МА

Орлиновского МО
	всего
	5500,0
	5500,0
	5720,0

	бюджет города Севастополя (средства субвенции)
	5500,0
	5500,0
	5720,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	Обустройство площадок для установки контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов
	Отдел благоустройства

МА

Орлиновского МО
	всего
	526,0
	1000,0
	1040,0

	бюджет города Севастополя (средства субвенции)
	526,00
	1000,0
	1040,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	Обустройство и ремонт тротуаров
	Отдел благоустройства

МА

Орлиновского МО
	всего
	-
	-
	-

	бюджет города Севастополя (средства субвенции)
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	Обустройство и содержание спортивных и детских игровых площадок (комплексов)
	Отдел благоустройства

МА

Орлиновского МО
	всего
	10717,6
	10363,7
	10778,2

	бюджет города Севастополя (средства субвенции)
	10717,6
	10363,7
	10778,2

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	Ремонт и содержание внутриквартальных (сельских) дорог
	Отдел благоустройства

МА

Орлиновского МО
	всего
	-
	-
	-

	бюджет города Севастополя (средства субвенции)
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	Реализация мероприятий по содержанию и благоустройству кладбищ

Отдел благоустройства

МА

Орлиновского МО

	всего
	6045,0
	7000,0
	7280,0

	бюджет города Севастополя (средства субвенции)
	6045,0
	7000,0
	7280,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	Реализация мероприятий по содержанию и благоустройству пляжей
	Отдел благоустройства

МА

Орлиновского М

	всего
	-
	-
	-

	бюджет города Севастополя (средства субвенции)
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	Обеспечение исполнения переданных отдельных государственных полномочий в сфере благоустройства (расходы на оплату труда, взносы на обязательное пенсионное, социальное, медицинское страхования и прочие расходы по содержанию муниципальных служащих, исполняющих переданные полномочия)
	Отдел благоустройства

МА

Орлиновского МО
	всего
	3561,7
	3729,0
	3840,6

	бюджет города Севастополя (средства субвенции)
	3561,7
	3729,0
	3840,6

	внебюджетные источники

	-
	-
	-

Глава местной администрации
Орлиновского МО
 А.И. Богуш
_1666701596.unknown